АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2017 г.                                                                                               № 276
р.п.Чердаклы

Об организации и проведении мероприятий, посвящённых 72 – ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг. в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области

В целях формирования духовно-нравственного, патриотического воспитания населения Чердаклинского района, в рамках празднования 72 – ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг. в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1. Провести цикл мероприятий в рамках 72 – ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг.

2. Рекомендовать:

2.1) Главному врачу государственное учреждение здравоохранения «Чердаклинская районная больница» (Барбашиной И.В.) обеспечить присутствие бригады скорой медицинской помощи на всех культурно-массовых мероприятиях.
2.2) Начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Чердаклинский» (Гуцеву О.Н.) принять меры по обеспечению общественного порядка на время проведения массовых мероприятий, а также перекрыть движение автотранспорта на улицах р.п.Чердаклы на время проведения массовых шествий и легкоатлетической эстафеты согласно маршруту.
2.3) Директору-главному редактору областного государственного учреждения «Информационное агентство «Приволжье – медиа» (Озерову Е.А.) обеспечить освещение в районной газете «Приволжская правда» плана мероприятий в рамках празднования 72-летия со дня Победы в Великой Отечественной войне, опубликовать схему объезда автотранспорта на период перекрытия дорог.
3. Отраслевым органам и структурным подразделениям администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области:

3.1)  Председателю муниципального учреждения комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям (Альбековой Л.В.) организовать работу по праздничному оформлению городского и сельских поселений муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и обеспечить контроль за ремонтом памятных сооружений.
3.2) Начальнику муниципального учреждения управление финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (Сидоровой Л.Г.) обеспечить своевременное финансирование праздничных мероприятий в рамках празднования 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне.
3.3) Начальнику отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (Абрамовой Н.А.) организовать дежурство народной дружины по охране правопорядка во время проведения массовых мероприятий в населенных пунктах муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, обеспечить взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения общественной безопасности.
3.4) Директору муниципального казенного учреждения «Благоустройство и обслуживание населения муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (Филатову Е.А.) организовать работу по благоустройству населенных пунктов: р.п.Чердаклы, с.Енганаево, мест массового пребывания населения.
4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области обеспечить проведение праздничных мероприятий.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области

                                          В.В.Самойлов